
 

 

 

    Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

   

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 546 del 30/07/2016, 

recante “Modalità e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea ad accesso 

programmato”, per l’anno accademico 2016/2017”, fra i quali, quelli relativi ai corsi di laurea delle 

Professioni Sanitarie; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2360 del 14/07/2016 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione ai corsi di laurea triennali per le professioni sanitarie per l’anno accademico 

2016/2017 (scadenza domande 31/08/2016); 

VISTO l’avviso di integrazione del bando selettivo di cui sopra, la cui pubblicazione è prevista entro il 

27/07/2016, con la suddivisione dei posti nelle varie sedi formative; 

VISTO il verbale n. 38 del 23/06/2016, protocollo Scuola di Medicina e Chirurgia n. 67576 del 

12/07/2016, con il quale sono stati proposti, fra l’altro, i nominativi dei componenti e dei 

supplenti la Commissione per l’espletamento della prova selettiva per il concorso di ammissione 

ai corsi di laurea triennali per le professioni sanitarie per l’anno accademico 2016/2017; 

VISTO il Decreto Rettorale in corso di registrazione con il quale è stata costituita la commissione per la 

valutazione della conoscenza della lingua italiana prevista il 2 settembre 2016 ore 9.00 nei locali 

della Presidenza della Scuola di Medicina e Chirurgia, per i cittadini non comunitari residenti 

all’estero che partecipano alla prova selettiva per l’accesso ai corsi di laurea triennali per le 

professioni sanitarie; 

CONSIDERATA la necessità, che la Commissione, sia composta da personale docente e/o ricercatore 

afferente ai settori scientifico-disciplinari delle materie oggetto della prova concorsuale; 

DECRETA 

 I sotto indicati docenti sono nominati componenti della Commissione d’esame per il concorso di 

ammissione ai corsi di laurea triennali per le Professioni Sanitarie per l’anno accademico 2016/2017 

previsto per le ore 11:00 del giorno 13/09/2016:  

Prof. Antonio                    DELLO RUSSO PA S.S.D. MED/46 (Presidente); 

Prof. Dario      BRUZZESE     RC S.S.D. MED/01; 

Prof. Stefano      FEDERICO     PA S.S.D. MED/14; 

Prof.ssa Giovanna Maria PIERANTONI    RC S.S.D. MED/15; 

Prof. Fausto      TRANFA     PA S.S.D. BIO/13. 

 

IL RETTORE 

Gaetano MANFREDI 

 

 

 

 

 

 
Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

SEGRETERIA STUDENTI AREA DIDATTICA MEDICINA E CHIRURGIA
Ai  sensi dell'art. 23 comma 1 del d.lgs 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente atto e' conforme
all'originale, documento firmato digitalmente e registrato nel sistema del Protocollo Informatico

Il CAPO UFFICIO GIUSEPPE PAFUNDI_____________________________________________________

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
6/

25
10

 d
el

 2
6/

07
/2

01
6

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o


